[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 августа  2017 г.  №  334
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 19.11.2014 г. № 403

Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 19.11.2015 г. № 403 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 гг.» (в редакции постановлений от 18.11.2015 г. № 485, от 24.12.2015 г. № 562, от 04.03.2016 г. № 116, от 27.06.2016 г. № 270, от 09.11.2016 г. № 425, от 22.12.2016 г. № 485):

1). В паспорте программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	2015 г. – 15696,1 тыс. руб. в т.ч.:

областной бюджет –  294,0 тыс. руб., районный бюджет – 15392,5 тыс. руб., бюджеты сельских поселений – 9,6 тыс. руб.
2016 г. – 17221,7 тыс. руб.» в т.ч.:

областной бюджет –  722,8 тыс. руб., районный бюджет – 16491,4 тыс. руб., бюджеты сельских поселений –  7,5 тыс. руб.
2017 г. – 18310,5 тыс. руб.,  в т.ч. областной бюджет –  604,0 тыс. руб., районный бюджет – 17699,5 тыс. руб.
бюджеты сельских поселений –  7,0 тыс. руб.

2018 г. – 16800,5 тыс. руб.» в т.ч.:

областной бюджет –  604,0 тыс. руб., районный бюджет – 16189,5 тыс. руб., бюджеты сельских поселений –  7,0 тыс. руб.
2019 г. – 16800,5 тыс. руб.» в т.ч.:

областной бюджет –  604,0 тыс. руб., районный бюджет – 16189,5 тыс. руб., бюджеты сельских поселений –  7,0 тыс. руб.
2020 г. – 16800,5 тыс. руб.» в т.ч.:

областной бюджет –  604,0 тыс. руб., районный бюджет – 16189,5 тыс. руб., бюджеты сельских поселений – 7,0 тыс. уб.

2). Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы – 101629,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 г. – 15696,1 тыс. руб.

2016 г. – 17221,7 тыс. руб.
2017 г. – 18310,5 тыс. руб.
2018 г. – 16800,5 тыс. руб.
2019 г. - 16800,5 тыс. руб.
2020 г. -  16800,5 тыс. руб.».
        3). Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
 Глава муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области
                                                              М.З. Калмыков

	Приложение № 4  к муниципальной программе «Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 гг.»

План реализации  муниципальной программы на 2015-2020 годы

«Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании

«Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 гг.»

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цель муниципальной программы: Создание условий для  функционирования  органов местного самоуправления муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области

	Наличие   модернизированных      и   новых  средств вычислительной и офисной техники
	Администрация
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	 Наличие   исправного   оборудования,   программного обеспечения
	Администрация
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	 Наличие  муниципальных    услуг,   по которым приняты            административные       регламенты предоставления  услуги,             соответствующие требованиям федерального законодательства
	Администрация
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	44
	45
	50
	60
	70
	80

	Доля       муниципальных    служащих     органов  местного            самоуправления,    прошедших                            программы профессиональной переподготовки и повышения квалификации
	Администрация
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	13
	15
	20
	25
	25
	25

	Основное мероприятие 1 «Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»

	Мероприятие Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим
	Администрация
	Районный бюджет
	11612,9
	1572,4
	1938,9
	2025,4
	2025,4
	2025,4
	2025,4
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2 «Признание прав и регулирования отношений, связанных с муниципальной собственностью»

	Мероприятие  2.1. Совершенствование системы предоставления муниципальных услуг
	Администрация
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.2.Оформление объектов муниципальной собственности
	Администрация
	Районный бюджет
	908,2
	178,9
	108,2
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3 «Обеспечение информационной открытости и деятельности органов местного самоуправления»

	Мероприятие Публикация и обеспечение электронного документооборота
	Администрация
	Районный бюджет
	1350,1
	66,6
	283,50
	290,0
	250,0
	250,0
	250,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 4 «Обеспечение реализации переданных государственных полномочий»

	Мероприятие 4.1. Реализация государственных полномочий по созданию административных комиссий в муниципальных районах и городских округах в Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности
	Администрация
	Областной бюджет
	1804,0
	294,0
	302,0
	302,0
	302,0
	302,0
	302,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 4.2.Реализация государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация
	Областной бюджет
	1510,0
	-
	302,0
	302,0
	302,0
	302,0
	302,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 4
	Администрация
	Областной бюджет
	3314,0
	294,0
	604,0
	604,0
	604,0
	604,0
	604,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 5 «Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности Администрации»

	Мероприятие Расходы по обеспечению открытости и доступности информации о деятельности Администрации
	Администрация
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 6  «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы»

	Мероприятие Расходы на развитие кадрового потенциала муниципальной службы
	Администрация
	Районный бюджет

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 7 «Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления»

	Мероприятие Укрепление материально -технической базы муниципальных учреждений
	Администрация
	Районный бюджет
	589,9
	-
	339,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 8 «Разработка документации по градостроительному проектированию»

	Мероприятие Разработка нормативов градостроительного проектирования
	Администрация
	Районный бюджет
	250,0
	-
	-
	250,0
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 9 «Ремонт системы отопления»

	Мероприятие Текущий ремонт системы отопления здания Администрации
	Администрация
	Районный бюджет
	1177,0
	-
	-
	1177,0
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 10  «Выплата Почетным гражданам»

	Мероприятие Денежное вознаграждение Почетным гражданам
	Администрация
	Районный бюджет
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 11  «Оплата членских взносов»

	Мероприятие Расходы на оплату членских взносов
	Администрация
	Районный бюджет
	33,0
	-
	-
	33,0
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 1 «Транспортно-хозяйственное  обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области»

	Основное мероприятие «Транспортно-хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления»

	Уровень обеспеченности транспортными и хозяйственными средствами
	Администрация
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Транспортно-хозяйственное  учреждение
	Районный бюджет
	18780,4
	3000,8
	3063,2
	3157,8
	3179,1
	3179,1
	3179,1
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие Оплата налога на имущество и транспортного налога
	Транспортно-хозяйственное  учреждение
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	21,3
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2 «Обеспечение сохранности документов архивного фонда Российской Федерации, находящегося на хранении в архивном отделе муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

	Наличие   архивохранилищ,      отвечающих нормативным требованиям
	Администрация
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие Улучшение материально-технической базы хранения документов

	Архивный отдел Администрации
	Районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие  Поддержание в рабочем состоянии хранилищ
	Архивный отдел Администрации
	Районный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Обеспечивающая подпрограмма

	Основное мероприятие 1: «Обеспечение организационных условий для реализации Муниципальной программы»

	Повышение эффективности муниципального управления
	Администрация
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Минимизация количества муници-пальных служащих Администрации привлеченных к ответственности за совершение коррупционных и иных правонарушений.
	Администрация
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Администрация
	Районный бюджет

Областной бюджет
	63271,5

118,8
	10573,8
-
	10757,7

118,8
	10485,0

-
	10485,0

-
	10485,0

-
	10485,0

-
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2 «Обеспечение переданных полномочий органов местного самоуправления поселений»

	Мероприятие Расходы районного бюджета за счет средств бюджетов сельских поселений
	Администрация
	Бюджеты сельских поселений
	45,1
	9,6
	7,5
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого  по Обеспечивающей подпрограмме:

	Районный бюджет

Областной бюджет

Бюджеты сельских поселений
	63271,5

118,8

45,1

	10573,8

-

9,6
	10757,7

118,8

7,5
	10485,0

-

7,0
	10485,0

-

7,0
	10485,0

-

7,0
	10485,0

-

7,0
	х

х

х
	х

х

х
	х

х

х
	х

х

х

	х

х

х

	х

х

х

	                                                  Всего по программе:
	101629,8
	15696,1
	17221.7
	18310,5
	16800,5
	16800,5
	16800,5
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	                в том числе:           областной бюджет
	3432,8
	294,0
	722,8
	604,0
	604,0
	604,0
	604,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	                                                  районный бюджет
	98151,9
	15392,5
	16491,4
	17699,5
	16189,5
	16189,5
	16189,5
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	                                           бюджеты сельских поселений
	45,1
	9.6
	7,5
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х